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KẾ HOẠCH LAO ĐỘNG THÁNG 6 NĂM 2023 

 

Thực hiện Chương trình công tác Đoàn và phong trào thanh niên năm học 

2022-2023. Được sự đồng ý của Đảng ủy, Ban Giám hiệu Nhà trường. Ban Chấp 

hành Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh trường Đại học Văn hóa, Thể 

thao và Du lịch Thanh Hóa phối hợp với Phòng QT-CSVC và các Khoa đào tạo 

xây dựng Kế hoạch “Lao động tháng 6 năm 2023” như sau: 

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU 

Kế hoạch lao động dọn vệ sinh môi trường nhằm nâng cao nhận thức, vai 

trò, trách nhiệm của Đoàn viên Thanh niên, HSSV trong việc giữ gìn, bảo vệ môi 

trường làm việc và học tập xanh - sạch - đẹp. 

Tổ chức lao động dọn vệ sinh môi trường tại trường học tạo nên ý thức và 

thay đổi thói quen giữ gìn vệ sinh nơi công cộng của của Đoàn viên thanh niên, 

HSSV bảo vệ sức khỏe cộng đồng hiện nay. 

II. NỘI DUNG, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỀM 

Lao động dọn vệ sinh khuôn viên Nhà trường. 

1. Thời gian: 

Bắt đầu làm việc: Từ ngày 12/6/2023 đến ngày 13/6/2023 (Chi tiết cụ thể 

của các Khoa theo bảng phân công lao động). 

2. Địa điểm: 

Lao động dọn vệ sinh toàn bộ khuôn viên trường Đại học Văn hóa, Thể thao 

và Du lịch Thanh Hóa (Địa chỉ số 561 Quang Trung 3, P. Đông Vệ, TP. Thanh 

Hóa). 

III. BẢNG PHÂN CÔNG LAO ĐỘNG 

Phụ trách chung: Đ/c Mai Anh Vũ - Phó Bí thư Đoàn trường. 

TT 

Đơn vị 

(Khoa,Chi 

đoàn) 

Thời 

gian 
Vị trí làm việc 

Cán bộ phụ 

trách 

Đơn vị 

phối hợp 

1.  

Khoa 

GDMN và 

Tiểu học 

12/6 

Quét dọn, sáo cỏ lối đi, 

gom cỏ, rác ở toàn bộ 

khuôn viên trước nhà 

A 

Cao Lan Phương 

(0913.876.386) 

CB phòng 

QTCSVC 

và CB 

phụ trách 

các khoa 



2.  
Khoa  

Du lịch 
12/6 

Quét dọn, sáo cỏ lối đi, 

gom cỏ, rác ở toàn bộ 

khuôn viên Trung tâm 

thực hành TCSK và 

Nhà xe ô tô. 

Hoàng Anh Sơn 

(0975.744.758) 

CB phòng 

QTCSVC 

và CB 

phụ trách 

các khoa 

3.  
Khoa 

TDTT 
12/6 

Quét dọn, sáo cỏ lối đi, 

gom cỏ, rác ở toàn bộ 

khuôn viên nhà Biểu 

diễn và nhà thi đấu 

TDTT. 

Nguyễn Như Sơn 

(0982.732.401) 

CB phòng 

QTCSVC 

và CB 

phụ trách 

các khoa 

4.  
Khoa 

Ngoại ngữ 
13/6 

Quét dọn, sáo cỏ lối đi, 

gom cỏ, rác ở khuôn 

viên nhà B. 

Nguyễn Như Sơn 

(0982.732.401) 

CB phòng 

QTCSVC 

và CB 

phụ trách 

các khoa 

5.  

Khoa Luật 

và Quản lý 

Nhà nước 

13/6 

Quét dọn, sáo cỏ lối đi, 

gom cỏ, rác ở toàn bộ 

khuôn viên nhà để xe 

Sinh viên. 

Nguyễn Như Sơn 

(0982.732.401) 

CB phòng 

QTCSVC 

và CB 

phụ trách 

các khoa 

6.  
Khoa  

Âm nhạc 
13/6 

Quét dọn, sáo cỏ lối đi, 

gom cỏ, rác ở toàn bộ 

khuôn viên sau nhà A. 

Nguyễn Ngọc 

Ánh 

(0946.882.309) 

CB phòng 

QTCSVC 

và CB 

phụ trách 

các khoa 

7.  
Khoa  

Mỹ thuật 
13/6 

Quét dọn, sáo cỏ lối đi, 

gom cỏ, rác ở toàn bộ 

khuôn viên nhà C. 

Lê Minh Đức 

(094.783.7413) 

CB phòng 

QTCSVC 

và CB 

phụ trách 

các khoa 

8.  
Khoa 

VHTT 
13/6 

Quét dọn, sáo cỏ lối đi, 

gom cỏ, rác ở toàn bộ 

khuôn viên nhà để xe 

CBGV. 

Lê Thùy Dung 

(0918.816.395) 

CB phòng 

QTCSVC 

và CB 

phụ trách 

các khoa 

 

 



IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

Đoàn Thanh niên phối hợp cùng với các Khoa đào tạo và Phòng QT-CSVC 

chuẩn bị dụng cụ lao động, phân công chi tiết phần việc, cử cán bộ phụ trách theo 

dõi, kiểm tra và giám sát quá trình tổ chức thực hiện của các đơn vị tham gia dọn 

vệ sinh để nghiệm thu và báo cáo với Ban Giám hiệu. 

V. PHỐI HỢP THỰC HIỆN 

Các Khoa đào tạo hỗ trợ phối hợp, giao nhiệm vụ cụ thể cho Cán bộ phụ 

trách, thông tin đến tất cả HSSV của đơn vị tham gia đầy đủ, bố trí thời gian lao 

động phù hợp trong ngày. 

Phòng QT-CSVC tạo điều kiện phối hợp cử Cán bộ phụ trách các khu vực 

và chuẩn bị đầy đủ dụng cụ lao động. 

Trên đây là Kế hoạch “Lao động tháng 6 năm 2023”. Kính mong Đảng uỷ, 

Ban Giám hiệu, các Đơn vị liên của Nhà trường quan tâm, tạo điều kiện, phối hợp 

triển khai và thực hiện hiệu quả nội dung kế hoạch này./. 

Nơi nhận: 

- Đảng ủy, BGH (để b/c); 

- Phòng QT-CSVC (để p/h); 

- Các Khoa (để p/h); 

- Lưu Vp ĐTN. 

 

TM. BAN CHẤP HÀNH ĐOÀN TRƯỜNG 

 

Mai Anh Vũ 
 

 

 


